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NJOFTIMI PËR INFORMIM  NGA KËRKUESI PRANË  AGJENCISË 

KOMBËTARE TË MJEDISIT/ AGJENCISË RAJONALE TË  MJEDISIT DHE NJQV  

KU DO TË KETË VENDODHJEN INSTALIMI PËR APLIKIM PËR PROÇEDURË 

TË VNM- së 

 

 

     Bazuar në Ligjin  Nr.10 431, datë 09.06.2011, “Për mbrojtjen e mjedisit”, Ligjin            

Nr.12/2015 “Për disa ndryshime në ligjin nr. 10440, datë: 07.07.2011, “Për Vlerësimin e 

Ndikimit në Mjedis”, VKM-së Nr. 247 datë 30.04.2014 “Për përcaktimin e rregullave, të 

kërkesave e të procedurave për informimin dhe përfshirjen e publikut në vendimmarrjen 

mjedisore, njoftimi duhet të përmbajë këto të dhëna: 

 

      

1. Të dhënat e ekstraktit të QKR-së; IDROLUSA sh.p.k    L72011006K 

 

2.  Adresën e vendodhjes së instalimit; Fshati Kurdari, Njesia Administrative Suç, 

Bashkia Klos, Diber, QARKU TIRANE 

 

3. Titulli I instalimit; Ndërtimi dhe funksionimi i HEC-eve Lusa 1 dhe Lusa 2 

 

4. Një përmbledhje joteknike të raportit të vlerësimit të ndikimit në mjedis me CD; 

 

5.  Konsultimet ndërkufitare, kur kërkohet sipas legjislacionit në fuqi; NUK KA  

 

6.  Adresën e AKM-së, ku publiku mund të dërgojë komentet dhe sugjerimet e tij, me 

shkrim apo në formë elektronike, brenda 20 (njëzet) ditëve nga data e njoftimit. 

info@akm.gov.al 

 

 Mbaj përgjegjësi për dorëzimin e njoftimit pranë NJQV-së përkatëse në 20 

CD/DVD 

  

 

 

Kërkuesi/Përfaqësuesi i shoqërisë                                                          Nr. kontakti 

         (Sokol Muçeku)                                                                           Cel: 0692024467 

 


